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Карта за Физичко Образование по земја
www.globalphysicaleducationobservatory.com

Писменост: млади вкупно (15–24 години) - 99%  
Владини трошоци за образование - -.-%
Официјална возраст за влез во секое ниво на образование 
(години)*

Главен град - Skopje
Популација - 1,831,712          

Основно – 5 | Средно – 8

Основно – 102,568 | Средно – 182,124    

Основно – 6 | Средно – 11
Траење според ниво на образование (години)*

Времетраење  на задолжителното образование (години) - 13*
Училишна популација според ниво на образование

Категорија на Светска банка - Горен среден приход

ЗЕМЈА И ДЕМОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ

Оваа Карта на земјата е дел од првиот Алманах за Физичко Образование 
(бесплатен ресурс на GoPE! веб-страницата). За опис на индикаторите и изворите 

на податоци посетете:
www.globalphysicaleducationobservatory.com/country-cards

УЧЕСТВО ВО ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ
Преваленција  на физичка активност кај адолесценти

Guthold et al. The Lancet Child & Adolescent Health (2020)

МОНИТОРИНГ НА ФИЗИЧКОТО ОБРАЗОВАНИЕ

Име: Билјана Попеска
Институција: Универзитет „Гоце Делчев“- Штип, Факултет за  
Образовни науки; Федерација на Спортски Педагози на Македонија  Информации 

за контакт

Национален систем за мониторинг и евалуација на 
спроведувањето на политиките за физичко образование

--

ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ ВО ФИЗИЧКО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ФИЗИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ ВО 
УЧИЛИШТАТА

НАЦИОНАЛЕН И ОФИЦИЈАЛЕН НАСТАВЕН ПЛАН ЗА 
ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ

Да, за сите години на школување
Да, за некои години на училиште
Само на субнационално ниво
Не

Основно образование Средно образование

Physical and Health Education for Grade I (2021), Grade II (2021), Grade III 
(2022), Grade IV (2021), Grade V (2021), Grade VI (2023), Grade VII (2023), 
Grade X (2009); Physical and Health Education, 07-10330/1 from 18.12.2008 
(2008)

НАЦИОНАЛНИ ПОЛИТИКИ КОИ ДЕФИНИРААТ ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ

Да, за сите години на школување
Да, за некои години на училиште
Само на субнационално ниво
Не

Основно образование Средно образование

Law on Primary Education No. 161/19 and 229/20 (2020); Law on Secondary Education (2020); 
Teaching Plan for Gymnasium Education (2018); Teaching Plan for Sport Gymnasium (2018); 
Teaching Plans for Secondary Education Mathematics and Computer Sciences (2020); 
Teaching Plan for Vocational Training (2021); Teaching Plan for Educational Profile Tourism 
(2022);  Teaching Plan for Nine-year Primary School Education for School Year 2024/2025 

НАЦИОНАЛНИ ПОЛИТИКИ КОИ ДЕФИНИРААТ  МИНИМАЛНО В РЕМЕ
ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ **

Да, за сите години на школување
Да, за некои години на училиште
Само на субнационално ниво
Не

Основно образование Средно образование

Global Observatory for 
Physical Education

GoPE !

   Средно образование 
Grades 6 to 9: 3 lessons/week, 40 minutes/lesson, 120 minutes/week, 108 
lessons/year

     Physical and Health Education for Grade I (2021), Grade II (2021), Grade III (2022), Grade IV 
(2021), Grade V (2021), Grade VI (2023), Grade VII (2023), Grade X (2009); Physical and Health 
Education, 07-10330/1 from 18.12.2008 (2008); Law on Primary Education No. 161/19 and 229/20 
(2020); Conception for Primary Education (2021); Law on Secondary Education (2020); Teaching 
Plan for Nine-year Primary School Education for School Year 2024/2025 (2024)

Grades 1 to 5: 3 lessons/week, 40 minutes/lesson, 120 minutes/week, 108 
lessons/year
   

Основно образование 

22%

+
17%27%

Вкупно Момчиња Девојчиња

** Минималното и задолжително време потребно за оценки од 10 до 13 може да 
се провери на веб-страницата на GoPE!

Придонес во 
меѓународни 
истражување

-.-% --
Број на статии

Позиција на ранг-листа (n=56)

--
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Квинтили на 
истражувачки статии (Q)

Висока

Q5Q4Q3Q2Q1

Регион во светот  | EURO  - Европа и Централна АзијаNORTH MACEDONIA Македонија

* Според националниот систем, основното образование трае 9 години (5 години на ISCED 
ниво 1 и 4 години на ISCED ниво 2), по што следуваат 4 години средно образование (ISCED ниво 3). 
Децата тргнуваат во основно училиште со навршени  5 години и 8 месеци. 

Одделенијата од 10 до 13 одговараат на класите од 1 до 3 од средното образование, како што е 
дефинирано според националниот систем.


